2021 年 11 月 2 日
各 位

豊 田 信 用 金 庫

「グリーンボンド」への投資に関するお知らせ

豊田信用金庫（理事長 藤嶋伸一郎）は、SDGs の取組の一環として下記「グリーンボンド」

に投資いたしましたのでお知らせします。
当金庫は、今後も引き続き SDGs の達成に向けて取組んでまいります。

記

１．投資を行ったグリーンボンドについて
(1) NTT ファイナンス株式会社第 22 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）

（グリーンボンド）
発行体 NTT ファイナンス株式会社
発行日 2021 年 10 月 28 日
発行年限 10 年
発行額 1,000 億円

２．サステナビリティボンドについて

グリーンボンドとは、CO2削減等の環境改善効果を有する事業を対象とする資金調達を行うた

めに発行される債券のことです。本債券による調達資金は、
①5G 関連投資
②FTTH※1関連投資
③IOWN※2構想の実現に向けた投資
④再生可能エネルギープロジェクト（風力・太陽光）

に充当される予定です。

※1 FTTH(Fiber To The Home)：光ファイバー回線を利用してインターネットに接続する方法。

※2 IOWN(Innovative Optical and Wireless Network)：あらゆる情報を基に個と全体との最適化を図り、

多様性を受容できる豊かな社会を創るために、光を中心とした革新的技術を活用した高速大容量通

信・低消費電力・低遅延のネットワーク・情報処理基盤。

以 上